chus: cū vtroq; in cruce varices pateretur eū solutū cruris medico alte
rū secandū p̄uisse: neq; vilo suspitio emissio sectionē cōstanter pertu
lisse: sed cū medicus iam transitū faceret ad varices alterius cruris se
candas reculauit inquitēs ουκειραι τοθερα πνευμα της αλη
ρη Δορος αξιου. id est curationē nō esse dignā eo dolore. Plinius in
xi. sic refert: varices in cru-

ribus viro tantum mulieri
raro. Caium mariū qui sep
ties consul fuit stantem sibi
extrahi passum vnum homi
nē. Oppius auctor est: sunt
autem varices venæ in suris
inflexæ ac obtortæ: græci.

M. Tullius
varicosus

ιξιασ vocant. M. Tullius
varicosus fuit. Qui velan
darum varicū gratia togam
ad calceos vsq; demississe
traditur: auctor est auicēna
varices accidere cursoribus
& onera baiulātibus: & diu
stantibus: hinc est illud sa
tyrici poetæ. Varicosus fiet
aruspex: ex grandi scilicet
constititione: & quasi qua
dam stabulatione ac longo
statu. Varices in quorundā

Locus iu
uenalis

ventribus innasci testis est Cornelius celsus: qui varices aduri præci
pit si recta est vena: si vero curua est & velut in orbes quosdam impli
catur vtilius excidit: a quo varices masculino genere dicuntur alii foe
minino vsurpant. Iulius firmicus in octano Matheos tardit vario

Horosco
pus vari
cosi

so fieri: qui habuerint horoscopum in sexta parte sagittarii. Itaq; illi
Minos rhadamantus: lycurgus: solon: aliiq; nomothete: id est cōditō
res legū significātur. Spartitata in foeminas transtulerūt: ex instru
to ligurgi virgines spartanæ corpora cursibus ac luctationibus ac di
corum iaculorūq; iactibus exercebant: vt πρξωσισ. i. radicatione gignē

Nomo
thetæ.
Palestra
lacenarū

dorum filiorum robustior fieret & pulchre germinaret. De palestra
lacenarum foeminarū: q̄ nudæ in gymasio luctabantur affatim scrip
simus: sup illa ppertiana elegia cuius initium est: multa tuæ spartes
miramur dona palestræ præcipit plato in quinto de repub. Mulieres
exercendas esse gymnastica: cū omnium operū natura compos sit foe
minā. Eurotas: fluuius est: qui p̄ pelacedemonē fluit: id quo natando

exercebatur & sudore diluebatur: sicut romani post exercitacionem campestrē defilibant in tyberim causa abluendi pulueris ac ludoris. Fertilitas barbara graece dicitur $\omega\lambda\eta\sigma\mu\omicron\rho\eta$ τωρβαρβαρον fertilitas & opulencia barbarorū. Quasi callum obducit: occallescere verbum vetus est quod significat callum abducere plautus. Costae occallu-

Occallescere.

go his laboriosis exercitacionibus & dolor intercurrit. nonnūquam impellitur: feruntur: abiciuntur: cadunt. Et ipse labor. quasi callum quodam obducit dolori. Militiam vero nostram dico non sperciatam: quorum procedit admodum ad tibiam: nec adhibetur vlla sine anapestis pedibus hortatio. nostri exercitus primum vnde nomen habeant vides: deinde qui labor quatus agminis: ferre-

ere plagis. Mar. Tullius in epistolis. Consuetudo diuturna callum iam obduxit stomacho meo. De callo aprugno de callo in cibis affatim apud Suetonium: fauces gulonum opido quae deceter a Seneca dicitur occallosae: tamquam callum obduxerint ex cibis ardentibus aduersus sensum feruoris cibalis: qui vix suffrenat gulam helluonum magis ardentem: quae ardeat feruens obsonium. Procedit ad modum ad tibiam: Tucidides lace-

Fauces occallosae

demonios tibiaram modulis in plisivos esse refert: ut moderatores modulatoresque fierent: quod tibiicinis numeris temperatur igitur cum percussae classes erant: & instructa acies ceptumque in hostem progredi: tibiicines inter exercitum positi canere inceperunt. Ea ibi praetentione tranquilla & venerabili: quaedam quasi militaris musicae disciplina vis & impetus militum: ne sparsim dispalati que prouerent: cohibebatur. Aristoteles autem in problematis more illum ingrediendi ad tibiaram modulorum plis institutum esse a lace demonis scripsit $\iota\pi\alpha\ \tau\omicron\upsilon\sigma\ \Delta\epsilon\iota\lambda\omicron\upsilon\sigma\ \alpha\sigma\chi\eta\mu\omicron\rho\omicron\upsilon\rho\upsilon\tau\alpha\sigma\ \gamma\iota\ \rho\omega\sigma\kappa\omega\sigma$ id est ut timidos minus honeste agentes cognoscant. In hanc sententiam ait Valerius maximus spartanae ciuitatis exercitus non ante ad dimicandum descendere solebat: quam tibiae concetu & anapesti pedis modulo cohortationis calore animo traxissent. Vegeto & crebro idus sono strenue inuadere hostem admoniti. Est autem anapestus ut grammatici docent per constans ex duabus syllabis breuibus & longa: ut nebulae: quae graeci antidactylum nominant quasi dactylo contrarium dictus. $\omega\alpha\rho\alpha\tau\omicron\epsilon\ \alpha\rho\alpha\ \omega\alpha\tau\epsilon\iota\pi$ quia repercutit dactylum sono reciproco. Vnde nomen habeat exercitus ut interpretatur. M. Varro dictus ex eo quod exercitando fit melior. Vegetius in secundo numerus militum exercitatur. Vnde ex re ipsa atque opere exercitus nomen accepit: ut ei nunquam liceret obliuisci quod vocabatur. Docet idem Vegetius romanos milites tam veteranos quam tyrones: exerceri solitos ad omne genus armorum: omnes enim

At tibias acies.

Iaconica Prociatae classes

Dispalati

Anapestus

Antidactylus

Exercitus vnde

- Exercitationē pl⁹ pdesse q̄ medicos.** artes iugibus exercitiis proficiūt: cūcta exercitacione cōualescūt: vt merito dictū sit quotidiana exercitia ad sanitatē plus prodesse q̄ medicos. Armorū doctores & magistros græci tacticos appellāt: dictio mendosa apud Vegetium: nā pro tacticos atticos legitur perperam.
- Tactici** Quātus labor agminis: agmen dicitur exercitus incedēs: qua in re cū
- Agmen** studiendū est ex militari disciplina: vt oēs milites incedendi ordinē seruent: quadrato agmine ibat roman⁹ exercitus: qd̄ pro loci ratōe mutandū. militaris gradus dī: quo. xx. milia passuū horis quinq; cōficiūtur: plerūq; autē gradus citatior est: quo totidē horis. xxv. milia peragenda sunt. Et ita militari gradu quatuor milia.
- Militaris gradus** In pleno gradu: quinq; milia p̄ singulas horas supputantur. Ferre cibaria: pondus baiulare vsq; ad. lx. libras & iter facere gradu militari tyrones cogebātur: vt in expeditionibus facilius annonā & arma portarēt quod antiquos milites facitasse dicūt idonei scriptores: & testis est Virgilius: q̄ ait in georgicis: Nō secus ac patris acer Romanus in armis iniusto sub fasce viam cū carpit & hosti. Ante expectandum positus stat in agmine castris. Vbi exposuit Seruius Iniusto sub fasce sub magno onore: magnū autem onus dici propter arma: alimenta. Vallum: liuius in tertio refert quintū cincinnatiū dīctatorem iussisse vt milites adessent in cā pro martio ante solis occasum armati cū cibariis quisque in quinque die coctis. Vallisq; duodenis: sentores vero vt coquerent cibaria militi vicino: dum is arma pararet: vallumq; peteret. Dimidiati mensis: quindecim dierum quae differentia sit inter dimidiatum & dimidium docet Aulus gellius in tertio & nos alibi explicauimus. Scutum galeam: murus dicitur batur apud priscos pedestris exercitus præter scuta cataphractis galeisq; fulgebant. Est autem cataphracta lorica siue thorax. Vnde cathaphracti equites dicti & cataphractari. De quo apud Propertium in eo versu. Stat cataphractus equo cataphractæ naues apud thucididem pro tectis nauibus arma autem pro membris habebantur a militibus Romanis: quia sicut nulli onerosa sunt sua ipsius membra ita illis onerosum non erat arma gestare: hinc illud silii: pro membris arma fuerunt. Clamor: mos græcorum fuit. silenter intē-